
Ärende 27 

Motion nr 11 
Föreningars försäljning av fastigheter 
Stadgarna 6:1 säger följande: "Föreningar och distrikt ska redovisa kapital som de får vid 
försäljning av fast egendom eller del i fast egendom till förbundsstyrelsen. Detta gäller också 
kapital som de får i ersättning för fast egendom efter brand eller annan skada eller 
expropriation, eller till följd av annat förhållande. Kapitalet ska förvaltas av 
förbundsstyrelsen för föreningens eller distriktets räkning. Förbundsstyrelsen kan besluta att 
någon annan ska förvalta kapitalet. Föreningar och distrikt måste fatta beslut om att använda 
kapital enligt ovan inom en period på fem år, i annat fall tillfaller kapitalet distriktet". 

Förr var det vanligt att medlemmar testamenterade t.ex. en bit mark eller fonder till en 
IOGT-NTO-förening. Det är det inte nu men kan kanske bli igen. Tills dess behöver vi ta vara 
på de tillgångar vi har på bästa sätt. Om en förening då äger en bit mark som den skulle 
kunna sälja för att kunna behålla sin lokal längre, är det orimligt att pengarna istället ska 
tillfalla distriktet. Distrikten är knappast mer behövande än föreningarna själva. Möjligen 
kan en viss procent att värdet på försäljningen gå till förbundet. 

 

Jag föreslår kongressen besluta  

att  stadgarna 6:1 ändras så att föreningar som säljer en bit mark kan behålla pengarna från 
försäljningen för att kunna behålla sin lokal längre. 

 

Eva Jorendal 
IOGT-NTO Härnösand 

 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Bestämmelserna i § 6:1 i IOGT-NTO:s stadgar är ett slags skyddsbestämmelser som ska 
skydda IOGT-NTO från ekonomiska förluster eller att tillgångar förlorar värde m.m. Därför 
finns det begränsningar i hur föreningar och distrikt får använda medel som kommer från en 
fastighetsförsäljning. Den möjlighet föreningar har att behålla en del av beloppet vid 
försäljning är en avvägning mellan å ena sidan föreningarnas intresse att använda pengar till 
verksamhet och å andra sidan vikten av att möjliggöra en vidareutveckling av fastigheter i 
hela IOGT-NTO på ett sätt som är hållbart och leder till mer verksamhet i enlighet med vårt 
ändamål. 

Alla fastighetsinnehav inom IOGT-NTO behöver vara långsiktigt hållbara. För det krävs att 
det finns förutsättningar att förvalta och underhålla fastigheterna sett över längre tid och att 
verksamheten har uthålliga personella och finansiella resurser. Att använda pengar från 
fastighetsförsäljningar som motionären föreslår bedöms inte vara en hållbar lösning, 
eftersom det inte löser problemet, utan endast skjuter upp det.  



I övrigt vill förbundsstyrelsen hänvisa till yttrandet till motion nummer 10 Investeringar i 
framtiden. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion nummer 11 Föreningars försäljningar av fastigheter. 
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